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Penal, e pérbéré nga gjyqtari i vetém gjykues, Hysnije Gashi, me procesmbajtésen
Ibadete Haliti , né 1éndén penale kundér ¢ pandehurit, | N HININENEEN nca fshati .
Komuna BB i akuzuar sipas aktakuzés sé Prokurorisé Themelore né Ferizaj,
PP/1l.nr.1723-2/15 t& dt.10.10.2016, pér veprén penale rrezikim i trafikut publik nga
neni 378 par.6 lidhur me par.] te KPK-se, duke vendosur lidhur me kérkesén e
Prokuroria Themelore né Ferizaj, PP/Il.nr1723-2/15 té dt.10.10.2016 pér dhénien e

urdhrit ndéshkimor dénim me gjobé, gjykata me dt.18.11.2016 mori k&té:

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e Prokuroris Themelore né Ferizaj PP/IL.nr1723-2/15 t€
dt.10.10.2016 dhe kjo gjykaté jep kété:

URDHER NDiESHKIMOR

I pandehuri, _ nga fshati -, Komuna || R i lindur mé
it . e I g i o I dhe e ema I < vajzeris .

gjendjes s&€ mesme ekonomike, shqiptare, shtetas e Republikés s¢ Kosovés.
ESHTE FAJTORE

Sepse me dt. 02.06.2015, rreth ores 23:40, ne Shtime, ne rrugen e transitit, duke drejtuar
automijetin e tij te markes “ VW Golf”, me targa te regjistrimit[| | S }Ill. prej drejtimit
te fshatit Davidovc ne drejtim te Shtimes, duke vepruar ne kundershtim me dispozitat e
nenit 126/1 te LSKRR- se, nga pakujdesia, duke mos e mbajtur distancen e siguriée me

pjesen e perparme e godet ne pjesen e pasme automjetin e markes * VW Polo”, me targa



te regjistrimit [, te cilen e drejtonte | NN - . ¢ < cilin
rasdt pos demeve materjale, lendime te lehta trupore peson _

Me té cilén kreu veprén penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par.6 lidhur

me par.1 te KPK-se
Gjykata né bazg t& nenit 4,41,46, dhe 73, t¢ KPRK-sé& si dhe nenit 495, t&é KPPK -s&
GJYKON

Denim me gjobé né lartési prej 200 € ( dy qindé euro) t& cilin denim &shté i

obliguar ta paguaj né afat prej 15 dite, nga dita e plotfuqishmérisé t& kétij aktgjykimi.

N& rast se denimi me gjob& nuk mund t& ekzekutohet as me detyrim dhe forma tjera
sipas nenit 39 t¢ KPK-sé ,do té shéndrrohet né denim me burg, ashtu q& pér ¢do 20 Euro

do t& i llogaritet me 1(njé) dité burg.

Gjykata te démluarén,_ pér realizimin e kérkesés pasurore

juridike né bazeé té nenit 459 par. | t¢ KPPK-sé e udhézon né kontest civil.

Obligohet i pandehuri qé né emér t& shpenzimeve te procedures penale te paguaj
Shumen prej 55 euro, dhe te paushallit gjyqesor 20 euro, né afat prej 15 dite nga dita e

plotfuqishmérisé t& kétij aktgjykimi nén kércénim té pérmbarimit me dhuné.
Arsyetim

Prokuroria Themelore né Ferizaj, me aktakuzén PP/Il.nr.1723-2/15 té dt.10.10.2016 , ka
akuzuar t& pandehurin ||| | QJNNEEE. pér veprén penale rrezikim i trafikut publik nga
neni 378 par.6 lidhur me par.1 te KPK-se, dhe ka ushtruar kérkesé pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor, me arsyetim se ka prova t& mjaftueshme dhe t& besueshme nga kallézimi

penal q€ vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i pandehuri.



Gjykata gjaté shqyrtimit paraprak té aktakuzés dhe kérkesés pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor gjeti se jané plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien e

ur‘dhrit ndéshkimor, né véshtrim té nenit 495 par 1.té¢ KPPK-sé.

Gjykata duke i shikuar provat materiale t& bashkangjitura né shkresat e 1é€ndés, si
konstatimi i ekspertit mjeko- ligjor i dt. 26.02.2016, mendimi i ekspertit te
komunikacionit i dt. 17.10.2015, deklarata e te pandehurit e dt. 02.06.2015, deklarata e te
démtuarés e dt. 02.06.2015, dhe provat e tjera vértetojné se i pandehuri ka kryer veprén
penale pér té cilén akuzohet, andaj gjykata t& njéjtin e shpall fajtor dhe i shqipton dénimin

sipas ligjit.

Gjykata te démtuarén || | NN . pér realizimin e kérkesés pasurore juridike né
bazg t€ nenit 459 par. 1 t&¢ KPPK-sé e udhézon né kontest civil.

| pandehuri &shté obliguar qé t€ paguaj shpenzimet procedurale dhe paushallin gjyqésor

komforé nenit 450 par 2.6 t&¢ KPPK-sé.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
P.nr. 981/16 dt. 18.11.2016.

Praktikante Gjyqtarja
Ibadete Haliti Hysnije Gashi
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Kundér kétij aktgjykimi mundé t€ ushtrohet kundérshtim,
né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit té aktgjykimit

t€ njéjtés gjykaté.
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